Aufgrund der von der Stiftung zur Akkreditierung von Studiengängen in Deutschland am 23. Februar 2012 verliehenen Berechtigung akkreditiert





Stiftung zur Akkreditierung von Studiengängen in Deutschland

Akkreditierungsrat **■**

Die Akkreditierung erfolgt gemäß Beschluss der Akkreditierungskommission am 18./19.08.2014 mit einer Auflage und ist zeitlich befristet bis zum 30.09.2021.

Die Akkreditierung steht unter dem Vorbehalt der Aufhebung unter den im Beschluss des Akkreditierungsrates "Regeln für die Akkreditierung von Studiengängen und für die Systemakkreditierung" und den in dem Vertrag zwischen Agentur und Hochschule in der jeweils aktuellen Fassung genannten Voraussetzungen.

Köln, den 19.08.2014

Prof. Dr. Eberhard Menzel

Vorstandsvorsitzender –

Perena Week

Dr. Verena Kloeters

– Kfm. Geschäftsführerin –

Anlage zur Akkreditierungsurkunde des lehrerbildenden Studiengangs "Lehramt an Grundschulen" mit dem Abschluss "Master of Education" an der Leuphana Universität Lüneburg vom 19.08.2014

Wählbare Teilstudiengänge:

Kunst
Mathematik
Musik
Sachunterricht
Sport

Köln, den 19.08.2014

Prof. Dr. Eberhard Menzel – Vorstandsvorsitzender –

Dr. Verena Kloeters

Kfm. Geschäftsführerin –

Perena Klocke

A'QAS

Agentur für Qualitätssicherung durch Akkreditierung von Studiengängen Anlage zur Akkreditierungsurkunde des
Studiengangs "Lehramt an Grundschulen"
mit dem Abschluss "Master of Education"
an der Leuphana Universität Lüneburg
vom 19.08.2014

Wählbare Teilstudiengänge:

Deutsch
Englisch
Evangelische Religion

Köln, den 24.02.2015

Prof. Dr. Eberhard Menzel – Vorstandsvorsitzender –

Dr. Verena Kloeters Kfm. Geschäftsführerin – Qualitätssicherung urch Akkreditierung von Studiengängen